Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № _________

	Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарск Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2003 года № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25 февраля 2022 года № 183 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом, Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа и Методики расчета стоимости проездных билетов для проезда в течение месяца на территории муниципального образования города Новочебоксарска», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска п о с т а н о в л я е т:
1. Установить регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарск Чувашской Республики, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 04.12.2019  №1794 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарск Чувашской Республики».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики  				                                	             Д.А. Пулатов

[bookmark: sub_1000]
Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ___________ № ___
Регулируемые тарифы на перевозки
пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики
I. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом

	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом:
	1 поездка,
1 место багажа

	1.1.
	При оплате проезда проездным с ограниченным количеством поездок (абонемент) на 60 поездок сроком действия 45 суток

	19,00

	1.2.
	При оплате картами для безналичной оплаты проезда

	21,00

	1.3.
	При оплате проезда  наличными денежными средствами

	23,00

II. Стоимость проездных билетов на городском наземном электрическом транспорте

	№
п/п
	Виды билетов
	Стоимость, рублей

	1
	2
	3

	2.
	На один вид транспорта:

	2.1.
	проездной билет без ограничения количества поездок на 1 месяц
	1260,00

	2.2.
	проездной билет без ограничения количества поездок для обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования очной формы обучения на 1 месяц
	750,00

III. Тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

Рекомендовать перевозчикам установить нерегулируемый тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Новочебоксарска  в размере 28 рублей.
[bookmark: _GoBack]Примечание: Установленные тарифы являются фиксированы.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]